CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO
Estado do Paraná

Rua Alziro Pedroso, nº 275 – Centro – CEP: 84.535-000
CNPJ/MF nº 02.010.385/0001-01 – Fone: 42 33570.0150 – 3459.1239

Email: camarafep@irati.com.br

PORTARIA Nº 013/2025 – PRESIDÊNCIA

SÚMULA: Designa servidor efetivo para as funções de fiscal de contratos do Poder Legislativo e dá
outras providências;

O Vereador OSIEL GOMES ALVES, Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Fernandes
Pinheiro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designado para as funções de fiscal de contratos da Câmara Municipal de Fernandes
Pinheiro, Estado do Paraná, o Servidor efetivo JAMEL SULTANE, ocupante do cargo de Contador –
Símbolo CO, portador da C. I. RG nº. 3.987.126-2-SSP/PR e CPF nº 531.842.469-49, a partir desta data,
nos termos do artigo 117, da Lei nº 14.113/2021.

Art. 2º - Fica o servidor investido nas funções de fiscal de contrato, atribuídas a este todas as
prerrogativas e atribuições do encargo.

Art. 3º. O exercício da função de fiscal de contrato constante desta portaria não será remunerado, mas
considerado serviço de relevante interesse público para todos os efeitos.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Publique-se, Registre-se, Comunique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Vereadores de Fernandes Pinheiro/PR, em 13 de
novembro de 2.025.

Vereador OSIEL GOMES ALVES
Presidente da Mesa Diretora

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO
Estado do Paraná

Rua Alziro Pedroso, nº 275 – Centro – CEP: 84.535-000
CNPJ/MF nº 02.010.385/0001-01 – Fone: 42 33570.0150 – 3459.1239

Email: camarafep@irati.com.br